



Vrucht- en/of Veulenverzekering

(HVV-010124)

In de algemene voorwaarden, die op uw verzekering van toepassing zijn, vindt u een omschrijving van de begrippen die in verschillende voorwaarden voorkomen. Deze begripsomschrijvingen gelden voor de algemene voorwaarden, de bijzondere voorwaarden, de clausules en de bepalingen op de polis.

1 Omvang van de dekking

Deze verzekering is op basis van dood en ongevallendekking en geeft recht op schadevergoeding als er sprake is van:

- het verwerpen van de/het verzekerde vrucht/veulen door de merrie;
- dood of mismaakt geboren worden van het verzekerde veulen;
- dood, noodzakelijke levensbeëindiging en/of blijvende ongeschiktheid van het verzekerde veulen als gevolg van een acuut verlopende ziekte of een ongeval
- Dood door brand, storm of blikseminslag;
- Dood als gevolg van een ongeval tijdens het transport
- Geslaagde levensreddende operatie.

De verzekering is, tenzij in de polis anders is vermeld, van kracht in de landen zoals vermeld in de algemene voorwaarden.

2 Omvang van uitkering

- 100 % van de verzekerde waarden conform polis bij dood, noodzakelijke levensbeëindiging ten gevolge van een acuut verlopende ziekte of ongeval.
- 90% van de verzekerde waarde conform polis bij blijvende ongeschiktheid door een ongeval of ziekte.

3 Geen recht op uitkering

Er is geen recht op uitkering:

- als er sprake is van een tweelingdracht en voor 1 van de veulens zich een situatie voordoet zoals omschreven in artikel 1 of;
- als er sprake is van een aangeboren erfelijke afwijking of;
- als er sprake is van het sterven van de vrucht anders dan door werpen/verwerpen bij een oudere merrie (vanaf 20 jaar);
- als een veulen is overleden (verworpen) als gevolg van Rhinopneumonie en men kan niet aantonen dat de merrie tijdig is geënt door een bevoegd dierenarts.
- Wanneer bij plotseling overlijden geen dierenarts is geraadpleegd die het paard heeft geïdentificeerd en (de oorzaak van) het overlijden heeft vastgesteld, volgt er geen uitkering.
- Wanneer de dierenarts de doodsoorzaak niet heeft kunnen vaststellen en er is geen sectie verricht om de doodsoorzaak alsnog vast te stellen.
- Als een overlijden niet binnen 24 uur schriftelijk aan ons is doorgegeven.
- Als er euthanasie is verricht zonder onze toestemming.

4 Looptijd van de verzekering

Dekking A: vruchtverzekering

De Ingangsdatum is vanaf 3 maanden na dek- of inseminatiedatum . Deze dekking eindigt op de 7e dag na de geboorte van het veulen.

Dekking B: Veulenverzekering

De ingangsdatum is vanaf één maand voor de geboorte. Deze dekking loopt tot het moment van afspenen echter eindigt altijd op de dag dat het veulen 5 maanden oud is.

Dekking C: Vrucht / Veulenverzekering

De ingangsdatum is vanaf 3 maanden na dek- of inseminatiedatum. Deze dekking loopt tot het moment van afspenen echter eindigt altijd op de dag dat het veulen 5 maanden oud is.

Zodra het veulen geboren is dienen wij zo spoedig mogelijk, echter altijd binnen 1 week na de geboorte, per email of brief het geboorteb bericht van u te ontvangen of een mail met daarin de geboortedatum, afstamming, geslacht, aftekeningen en een foto van het hoofd en het lichaam waarop alle aftekeningen zichtbaar zijn. Zodra het veulen geregistreerd is ontvangen wij graag een kopie stamboekpapier (dit laatste geldt niet voor de vruchtverzekering).

5 Aanvullende verplichting bij (dreigende) schade

In aanvulling op de verplichtingen bij (dreigende) schade zoals omschreven in de Algemene Voorwaarden gelden de volgende verplichtingen:

- Het overlijden dient binnen 24 uur schriftelijk aan ons te worden doorgegeven
- Bij plotseling overlijden dient overlegd te worden of sectie noodzakelijk is.
- Voor euthanasie van uw paard moet u vooraf toestemming aan ons vragen. Uit onze toestemming tot beëindiging van het leven van het paard volgt niet de verplichting tot uitkering.
- In geval van overlijden dient er direct een dierenarts te worden geraadpleegd, die het paard identificeert middels het chipnummer en tevens (de oorzaak van) het overlijden vaststelt.



Geboortebericht voor de veulenverzekering en de vrucht/veulen verzekering

Polisnummer* Verzekeringnemer

Naam veulen Geboortedatum

Geslacht* Kleur*

Aftekeningen* Ras/stamboek

Afstamming*

Plaats, datum Handtekening verzekeringnemer

Wij verzoeken u dit geboortebericht zo spoedig mogelijk, echter binnen één week na geboorte van uw veulen, ingevuld en ondertekend naar ons te versturen via acceptatie@hippohorseinsurance.nl of naar Hippo Horse Insurance, Keetgracht 1 te Alkmaar.

* Verplichte rubrieken